[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.11.2016                                      г. Назарово                                        № 40-385
	О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов                         от 30.05.2012 № 3-20 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания»

В соответствии со статьей 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Красноярского края от 17.05.2016 № 232-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 620-п   «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края, Уставом города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 30.05.2012             № 3-20 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания:
1.1.1. В разделе III «Виды, размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера»:

в пункте 3.31 таблицу изложить в следующей редакции:
	N

п/п
	Типы учреждений социального обслуживания и их структурных подразделений
	Наименование должностей

	1
	Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения и должности, работа в которых осуществляется в условиях, отклоняющихся от нормальных, и дает право на установление компенсационной выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере до 0,15 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	1.1.
	МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
	Должности врачей, среднего и младшего медицинского персонала всех наименований, предусмотренные для обслуживания получателей социальных услуг; директора, его заместителя, главного бухгалтера, специалистов, педагогических работников, служащих и рабочих всех профессий

	1.2.
	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	Должности врачей, среднего и младшего медицинского персонала всех наименований, предусмотренные для обслуживания получателей социальных услуг; директора, его заместителя, главного бухгалтера, специалистов, педагогических работников, служащих и рабочих всех профессий

	2
	Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения и должности, работа в которых осуществляется в условиях, отклоняющихся от нормальных, и дает право на установление компенсационной выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере до 0,25 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	2.1
	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	должности врачей, среднего и младшего медицинского персонала всех наименований, предусмотренные для обслуживания получателей социальных услуг; специалистов, педагогических работников, служащих и рабочих всех профессий отделения реабилитации несовершеннолетних с ограниченными физическими и умственными возможностями; директора, его заместителя, главного бухгалтера

1.1.2. В разделе VI «Оплата труда руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров»:

пункт 6.10 исключить;
пункты 6.11, 6.12, 6.13, 6.14, 6.15, 6.16, 6.17, 6.18, 6.19 считать соответственно пунктами 6.10, 6.11, 6.12, 6.13, 6.14, 6.15, 6.16, 6.17, 6.18.

пункт 6.12 изложить в следующей редакции:

«6.12. Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач руководителям муниципальных учреждений устанавливаются по решению управления социальной защиты населения администрации г. Назарово, а заместителям руководителя и главным бухгалтерам - по решению руководителя учреждения по итогам работы за месяц и (или) квартал и выплачиваются ежемесячно с учетом выполнения показателей результативности деятельности учреждения в следующих размерах:
	Показатели, характеризующие важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при решении поставленных задач
	Интерпретация критерия оценки показателя по итогам работы за отчетный период (месяц и (или) квартал)
	Размер выплат к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы

	МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»

	1. Обеспечение стабильной жизнедеятельности учреждения
	отсутствие выявленных нарушений, предписаний режимного характера надзорных органов
	0,3
	0,1

	Отсутствие в учреждениях аварийных ситуаций в ходе эксплуатации хозяйственно-эксплуатационных систем
	0,2
	0,2

	Отсутствие случаев травматизма в учреждении
	0,1
	0,1

	Отсутствие случаев самовольных уходов получателей социальных услуг

	0,2

	2. Создание условий для:

	а) организации и проведения досуговых, социокультурных мероприятий
	привлечение 30% и более получателей услуг, в том числе несовершеннолетних к участию в социокультурных мероприятиях
	0,1
	0,1

	б) оказание содействия обратившимся гражданам в улучшении условий их жизнедеятельности и (или) расширение их возможности самостоятельно обеспечивать свои жизненные потребности
	предоставление социальных услуг 95% граждан и более от общего числа граждан, обратившихся в учреждение
	0,4

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации г.Назарово в сети Интернет.
3.     Решение вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Назаровского городского Совета депутатов Ефименко Н.Н., заместителя руководителя администрации города                      Смолина С.В.
Глава города –                                                                                                                       председатель городского
Совета депутатов                                                                                            Ю.А. Стрельникова

Дата подписания                                                                                                                                             «___» ______ 2016